
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Orte.  Responsabile Procedimento: PORRI FEDERICO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI ORTE 
 

PROVINCIA DI VITERBO 
 

DETERMINAZIONE SETTORE V - URBANISTICA ED EDILIZIA - 
AMBIENTE - SERVIZI CIMITERIALI - COMMERCIO 

N. 269 
 

REGISTRO GENERALE N. 1388 DEL 12/11/2025 
 

 
 
 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO FARMACI PER CANI RICOVERATI 
PRESSO IL CANILE COMUNALE DI ORTE ANNO 2024 CIG: B90FCDAD20 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
AMBIENTE 

 
Premesso che il Comune di Orte ha in gestione il canile comunale sito in loc. La Pera, destinato 
al ricovero dei cani randagi; 

Preso atto della Determinazione Settore V n. 181 del 22/10/2024, con la quale è stato affidato il 
servizio di gestione del canile comunale in Località La Pera, all’ Impresa Individuale “Borzillo 
Pier Paolo”, con sede in Orte, in Via dei Timonieri n.8, P.IVA 02424330567, C.F. 
BRZPPL87L25M082K; 

Considerato che resta in capo al Comune di Orte sostenere le spese della fornitura dei 
medicinali prescritti dal veterinario del canile comunale; 

Visto il D. Lgs. 267/2000 e in particolare l’art. 151 comma 4 e l’art. 147/bis, comma 1;  

Visto il D. Lgs. 165/2001;   

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 1 del 28/03/2025, con la quale è stata approvata 
la Nota di aggiornamento al DUP 2025/2027;  

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 28/03/2025, con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2025-2027;  

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 43 del 28/04/2025, con la quale è stato 
approvato il PIAO 2025/2027; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Orte.  Responsabile Procedimento: PORRI FEDERICO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 21 del 18/11/2025 con il quale il sottoscritto è stato 
nominato Responsabile del Settore V; 

DETERMINA 

Di accertare ai sensi dell’art. 147 bis del Dlgs 267/2000 la regolarità tecnica del presente atto e 
l’assenza di conflitto di interessi ai sensi delle norme vigenti; 

di impegnare la somma di € 1.111,85 di cui iva 10% anno 2024 per le spese di acquisto 
medicinali presso la FARMACIA COMUNALE DI ORTE per le cure dei cani ricoverati presso il 
Canile comunale di Orte; 

di impegnare sul capitolo 1784/99 del bilancio 2025 la somma di € 1.111,85 di cui € 101,08 per 
IVA in favore della FARMACIA COMUNALE DI ORTE; 

di liquidare con successivo atto le somme impegnate, a seguito di presentazione di regolare 
fattura elettronica. 

 
  Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 
PORRI Federico 

 
 


